



Claudia Torres

Diseñadora de la Comunicación Visual

PERFIL

Licenciada en Diseño de la Comunicación Visual. Ofrezco trabajar en tiempo y forma en cualquier proyecto individual o en equipo resolviendo problemas de comunicación visual oportunamente, siendo eficaz y profesional. Proponer, innovar y desarrollar conceptos y diseño de materiales de comunicación según las necesidades solicitadas, teniendo iniciativa para la investigación, organización y planeación.

CONTACTO



WhatsApp
+ 34 692 81 28 13



Teléfono
55 22 71 67 66



Correo
claudiatogal@gmail.com



Sitio Web
www.clautogal.com

IDIOMAS

Inglés B2 ● ● ● ● ● ● ● ●
(The Oxford Tutorial College Certificate)

Francés ● ● ● ● ● ● ● ●
(A2)

INTERESES



Proyectos audiovisuales
y fotográficos



Viajar y conocer
lugares



Constante
actualización y
aprendizaje

EXPERIENCIA LABORAL

Freelance

● Copytelling Diseño y Marketing digital, 2022 – actualidad

Diseñador Junior

Desarrollo de estrategia digital y diseño para redes sociales empresariales y personales.

● Asesores en Daños de Trabajo S.A de C.V, Enero 2021- Diciembre 2021

Diseñador Junior / Asistente Ejecutivo

Gestión, organización, redacción y revisión de las comunicaciones escritas de la empresa (reportes, demandas, correos electrónicos, cartas); Rediseño de papelería básica y logotipo.

● Consultorio Dental, 2020 – actualidad

Diseñador Junior

Desarrollo de la Identidad Corporativa de Consultorio Dental (Odontolic). Generación de manual de identidad, papelerías y community management.

Prácticas Profesionales

● Universidad Simón Bolívar 2018 – 2019

Diseñador Junior

Desarrollo del diseño publicitario de la coordinación DCV para la comunidad educativa interna. Apoyo a la coordinación en logística de eventos y conferencias de la universidad.

EDUCACIÓN



Universidad Simón Bolívar
2016 - 2020



Universidad Antonio Nebrija
Madrid - España
Intercambio Académico 2019

HABILIDADES PROFESIONALES

- Persistencia y constancia para lograr objetivos.
- * Responsabilidad y compromiso.
- Capacidad de adaptación.
- * Liderazgo.
- Innovación y creatividad.
- * Habilidad de investigación y planeación.
- Análisis y síntesis.
- * Calidad en trabajo.
- Empatía.
- * Comunicación asertiva.
-

PROGRAMAS

Adobe Creative

(Illustrator, Photoshop, Premiere, After Effects, InDesign, Audition)

Microsoft Office

(PowerPoint, Word, Excel)

Administración de Redes Sociales

(Facebook, Instagram, TikTok, Youtube, Twitter)

Páginas Web

(WordPress)